[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 220/2021

EMENTA: Fornecimento de transporte para que os pais dos alunos das escolas rurais possam retirar as atividades nas escolas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

	O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas e à Senhora Secretária da Educação, Claudinéia Vendemiatti Serafim, os seguintes pedidos de informações:

1. O transporte para que os pais dos alunos das escolas rurais possam retirar as atividades nas escolas será fornecido?
Caso afirmativo:
a) A partir de qual data terá início?
b) Qual será a periodicidade desse fornecimento?
c) Foi considerado o distanciamento nos assentos dos ônibus que impactará na quantidade de ônibus disponíveis?

Justificativa:
Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 11 de fevereiro de 2021.

______________________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
Vereador - PT